
Motion till Westiealliansens Årsmöte 23 februari 2025 

Ämne: Förslag om ändrade regler för valphänvisning och BPH 

Bakgrund: 

Vi har under en längre tid sett ett minskat antal registreringar för Westie-rasen. Under 2024 
registrerades endast 96 Westies, varav 7 var importerade. Detta visar på en oroväckande 
nedgång i antalet nya valpar och därmed också i rasens långsiktiga hälsa och framtid. Därtill 
är det också viktigt att fler Westies genomgår Beteende- och Personlighetsbeskrivning (BPH) 
för att få ett tillräckligt mentalindex för rasen. För närvarande har endast 82 Westies 
genomfört detta test, men målet är 200 för att säkerställa en bred och representativ 
mentalprofil för rasen. Det är också allmänt känt att alla hundraser, inklusive Westie, står inför 
utmaningar vad gäller population och avel. Därför behöver vi uppmuntra användandet av 
äldre, friska hanhundar i avel, för att säkerställa genetisk mångfald och god hälsa inom rasen. 

Förslag: 

För att stimulera både ökat antal registreringar och fler genomförda BPH, föreslår jag att vi 
ändrar våra regler för valphänvisning på Westiealliansens hemsida. För närvarande är ett 
godkänt resultat på utställning (very good) ett krav för att få valphänvisning. Jag föreslår att 
ett godkänt BPH-resultat istället kan vara ett alternativ till "very good" på utställning för att 
kunna få valphänvisning. 

Motivering: 

Genom att erbjuda ett godkänt BPH som alternativ till "very good" på utställning för 
valphänvisning, skulle vi kunna uppmuntra fler uppfödare att genomföra BPH-tester på sina 
hundar. Detta skulle bidra till en bättre mental hälsa och en bredare genetisk grund för rasen, 
vilket är avgörande för rasens långsiktiga hälsa och stabilitet. Samtidigt skulle fler hanhundar 
kunna användas i avel, vilket skulle motverka de nuvarande populationstrenderna. 

Förslag till beslut: 
• Att Westiealliansen ändrar sina regler för valphänvisning så att ett godkänt BPH-

resultat godkänns som alternativ till "very good" på utställning. 

Författare: 
Inger Persson 
Bunkeflostrand, 2025-02-02 

Styrelsens ställningstagande:  

Styrelsen ser dock att andemeningen med ökat antal hundar som deltager på BPH är positivt 
och att inte sänka, alternativt byta ut utställningsmeriter mot BPH, utan styrelsen anser att 
båda kriterierna (exteriört och mentalitet) är viktiga för rasen.  

Styrelsen föreslår att avslå motionen. 


